
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 100. Σύσταση οργανικών επί θητεία θέσεων Συ-
νοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου.

2 101. Καθορισμός ειδικοτήτων υπαλλήλων του 
Κλάδου Εμπειρογνωμόνων του Υπουργείου Εξω-
τερικών.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 100  (1)

Σύσταση οργανικών επί θητεία θέσεων Συνορι-

ακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4647/2019 

«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργεί-
ων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

β. των άρθρων 23, 24, 79 και 80 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

ε. της υπό στοιχεία 51875/07-05-2021 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» 
(Β’ 1867) και

στ. της υπ’ αρ. 80/18-07-2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστα-
σίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/66-ιγ’/4-8-2021 ει-
σήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (εδ. ε’ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, Α’ 143, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 34 του
ν. 4484/2017, Α’ 110), από την οποία προκύπτει ότι προ-
καλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση συνολικού 
εκτιμώμενου ύψους 6.271.971,81€, έτους 2021 και 2022 
και για διάστημα δώδεκα (12) μηνών, σε βάρος των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, σε βάρος των ΣΑΕ 7502, ενάριθμα έργα 
2021ΣΕ75020019 (αρ.90357/10.08.2021 απόφασης 
ένταξης, ΑΔΑ: ΨΗ9046ΗΤΛΡ-19Ρ) και 2021ΣΕ750220018 
(αρ. 92854/24.08.2021 απόφασης ένταξης, ΑΔΑ: 
ΨΟ8846ΜΤΛΡ-4NT).

3. Την υπ’ αρ. 181/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων 
Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου

Οι οργανικές επί θητεία θέσεις Συνοριακών Φυλάκων 
Ορισμένου Χρόνου, που προβλέπονται από τις διατάξεις 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4647/2019 
(Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αυξάνονται 
κατά διακόσιες πενήντα (250).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 252

12015



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12016 Τεύχος A’ 252/23.12.2021

Στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων
 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

 Υφυπουργός
Προστασίας του Πολίτη Προστασίας του Πολίτη
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 101  (2)

    Καθορισμός ειδικοτήτων υπαλλήλων του Κλάδου 

Εμπειρογνωμόνων του Υπουργείου Εξωτερικών.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
  1. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 374 και τα 

άρθρα 319 και 369 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λει-
τουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου 

Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής 
συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 31),

2. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

3. την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

4. τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

5. την υπ’ αρ. 39462/28.07.2021 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων, της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών,

6. το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

7. την υπ’ αρ. 189/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εξωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ειδικότητες Κλάδου Εμπειρογνωμόνων

Οι ειδικότητες του Κλάδου Εμπειρογνωμόνων του Υπουργείου Εξωτερικών είναι οι αναφερόμενες στον πίνακα 
που ακολουθεί:
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
1 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
1.1 Ε.Ε.-ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ
1.2 Ε.Ε.-ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
1.3 Ε.Ε.-ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ
1.4 Ε.Ε.-ΔΙΕΥΡΥΝΣΗ
1.5 Ε.Ε.-ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1.6 Ε.Ε.-ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
1.7 Ε.Ε.-ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΑΓΟΡΑ
1.8 Ε.Ε.-ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ
1.9 Ε.Ε.-ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΜΥΝΑ
1.10 Ε.Ε.-ΟΕΣΜΙΚΑ
1.11 Ε.Ε.-ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
1.12 Ε.Ε.-ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ
1.13 Ε.Ε.-ΚΟΙΝΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (Κ.Ε.Π.Π.Α.)
1.14 Ε.Ε.-ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ
1.15 Ε.Ε.-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
1.16 Ε.Ε.-ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ 50ΗΕΝΟΕΝ
1.17 ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ Ε.Ε. ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
1.18 ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
1.19 ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ Ε.Ε. ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12017Τεύχος A’ 252/23.12.2021

2 ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
2.1 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
2.2 ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ
2.3 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ
3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
3.1 ΒΑΛΚΑΝΙΚΕΣ ΧΩΡΕΣ: ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ
3.2 ΔΙΜΕΡΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΧΩΡΕΣ Ε.Ε.
3.3 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΑΡΑΒΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
3.4 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΒΟΡΕΙΟΑΤΛΑΝΤΙΚΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ (Ν.Α.Τ.Ο.)
3.5 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΙΝΔΙΚΗΣ ΥΠΟΗΠΕΙΡΟΥ
3.6 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ
3.7 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΙΝΑΣ
3.8 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΒΟΡΕΙΑ ΑΜΕΡΙΚΗ ΚΑΙ Η.Π.Α.
3.9 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΥΠΟΣΑΧΑΡΙΚΗ ΑΦΡΙΚΗ
3.10 ΕΥΡΩΑΤΛΑΝΤΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ/ΝΑΤΟ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
3.11 ΚΥΠΡΟΣ ΩΣ ΜΕΛΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ
3.12 ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΑΜΕΡΙΚΗ
3.13 ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΚΥΠΡΟΥ-ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ ΖΗΤΗΜΑΤΟΣ
3.14 ΠΟΛΙΤΙΚΟΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΟΑΣΕ
3.15 ΡΩΣΙΑ: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ, ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ
3.16 ΣΧΕΣΕΙΣ Ε.Ε.-Ν.Α.Τ.Ο.: ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΣΤΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ (ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ ΕΞΕΛΙΞΗ)
3.17 ΣΧΕΣΕΙΣ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΡΩΣΙΑΣ/ΧΩΡΩΝ ΚΑΥΚΑΣΟΥ/ΧΩΡΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΣΙΑΣ
3.18 ΤΟΥΡΚΙΑ: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ/ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΚΙΑΣ/ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΚΙΑΣ Ε.Ε.
3.19 ΤΟΥΡΚΙΑ: ΣΧΕΣΕΙΣ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΤΟΥΡΚΙΑΣ
4 ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
4.1 ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΚΑ-ΔΙΕΘΝΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ (Ι.Μ.Ο.)
4.2 ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ (ΘΕΜΑΤΑ Ι.C.Α.Ο., Ε.Ε., ΕUROCONTROL, Ν.Α.Τ.Ο.)
4.3 ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΔΙΕΝΕΞΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΣΗΣ
4.4 ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΝΟΜΗ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΑΝΘΡΩΠΩΝ
4.5 ΑΠΟΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ
4.6 ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΣΤΟΝ ΚΥΒΕΡΝΟΧΩΡΟ
4.7 ΑΦΟΠΛΙΣΜΟΣ-ΜΗ ΔΙΑΣΠΟΡΑ ΟΠΛΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ
4.8 ΑΦΟΠΛΙΣΜΟΣ-ΜΗ ΔΙΑΣΠΟΡΑ ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ
4.9 ΔΙΕΘΝΗΣ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΟ ΕΓΚΛΗΜΑ
4.10 ΔΙΚΑΙΟ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΙΑΚΟΣ ΔΙΑΛΟΓΟΣ
4.11 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ, ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ
4.12 ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
4.13 ΔΙΚΑΙΟ ΘΑΛΑΣΣΑΣ
4.14 ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ
4.15 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
4.16 ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΠΑ ΘΕΜΑΤΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
4.17 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑ
4.18 ΘΕΜΑΤΑ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ
4.19 ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ
4.20 ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΑ
4.21 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟ
4.22 Ο.Η.Ε. ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12018 Τεύχος A’ 252/23.12.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002522312210004*

4.23 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ
4.24 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΑΣ (F.Α.Ο.)
4.25 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ
4.26 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ-ΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ
4.27 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
4.28 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ
4.29 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΑΤΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Άρθρο 2 
Εξειδικεύσεις Ειδικοτήτων Κλάδου Εμπειρογνωμόνων

Με την απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών, με την οποία προκηρύσσεται ο διαγωνισμός πλήρωσης κενών 
οργανικών θέσεων του Κλάδου Εμπειρογνωμόνων, μπορεί να καθοριστεί το εξειδικευμένο γνωστικό αντικείμενο 
που αντιστοιχεί στις προβλεπόμενες στο άρθρο 1 του παρόντος ειδικότητες, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
369 του ν. 4781/2021.

Άρθρο 3 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021 

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

O Υπουργός Εξωτερικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   


		2021-12-24T12:34:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




